
 

1 

 

 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: pasts@smiltenesnovads.lv 

 

Reliģisko organizāciju pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas komisijas 

PROTOKOLS 

 

2024. gada 13.jūnijs                                                                                         Nr. 3 

Norises vieta: Dārza ielā 3, Smiltenē 

Sēde sasaukta: plkst. 8:30 

Sēde atklāta: 8:30 
 

Sēdi vada: Komisijas priekšsēdētājs Mārtiņš Ulāns  

Sēdi protokolē: Kancelejas un personāla nodaļas sekretāre Santa Andersone. 
 

Piedalās: 

Komisijas locekļi: Ieva Plētiena,  Astrīda Harju, Una Kasparinska. 

 

Nepiedalās: 

komisijas locekļi: Dace Ērģele. 

 

 

DARBA KĀRTĪBA 

1.Par Smiltenes novada pašvaldības atbalsta piešķiršanu reliģiskajām organizācijām 

2024.gadā. 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 

 

1.Par Smiltenes novada pašvaldības atbalsta piešķiršanu reliģiskajām organizācijām 

2024.gadā. 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 

Smiltenes novada pašvaldības Reliģisko organizāciju pašvaldības līdzfinansējuma 

piešķiršanas komisijas sēdē tiek izvērtēti 7 (septiņi) iesūtītie reliģisko organizāciju pieteikumi. 

Komisija izvērtējot visu pretendentu pieteikumus, vienojas, ka nepieciešams sazināties ar 

LELB Palsmane draudzi, lai precizētu informāciju par aktivitātēm, kas iekļautas plānoto 

aktivitāšu izdevumu koptāmē. 

Visu komisijas locekļu klātbūtnē, komisijas priekšsēdētājs Mārtiņš Ulāns telefoniski 

sazinās ar  LELB Palsmanes draudzes vadītāju Initu Zaharčuku, lai noskaidrotu, vai  LELB 

Palsmanes draudze būs spējīga līdz 2024.gada 10.decembrim īstenot  Plānoto aktivitāšu 

izdevumu koptāmē minēto 1. aktivitāti “Baznīcas griestu remonts” par 36233,44 eur, minot to, 

ka Smiltenes novada pašvaldība nespēj nodrošināt prasīto finansējumu 30 000,00 eur apmērā. 

Uz ko tiek saņemta atbilde, ka tas nebūs iespējams, jo LELB Palsmane draudzei šādas naudas 

nav un pašlaik nav informācijas par iespējamo piesaistīto papildus finansējumu no citiem 

finansējuma avotiem šīs aktivitātes realizēšanai. Atklāti balsojot ar 4 balsīm “Par” (M.Ulāns, I. 

Plētiena,  A. Harju, U. Kasparinska) “Pret” - nav, “Atturas”-  nav,  

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


 

2 

 

Nolemj, 

 nevērtēt LELB Palsmane draudze Plānoto aktivitāšu izdevumu koptāmē minēto 1. aktivitāti 

“Baznīcas griestu remonts” un nepiešķirt 6 punktus, Kritērijā “Kultūras piemineklis”. 

Komisijai izvērtējot visu 7 (septiņu) organizāciju pieteikumus un tos apkopojot kritēriju 

tabulā (sk. Pielikumu Nr.1), saskaņā ar 2023.gada 21.septembra Noteikumiem Nr.17/23  „Par 

Smiltenes novada pašvaldības atbalstu reliģiskajām organizācijām kultūras un tūrisma 

veicināšanai novadā” ieguva kopumā 58 piešķirto kritēriju punktus.  Līdz ar to 2024.gadā viena 

kritērija punkta īpatsvars sastāda 86,2069 EUR, jo Smiltenes novada pašvaldības 2024.gada 

budžetā piešķirtais finanšu līdzekļu apjoms ir 5000,00 EUR. 

Ņemot vērā to, ka LELB Raunas draudzes iesniegtā Pieteikuma, pielikumā pievienotajā 

Plānoto aktivitāšu izdevumu koptāmē minēts nepieciešamais Pašvaldības finansējums 692,00 

EUR, ko komisija Atklāti balsojot ar 4 balsīm “Par” (M.Ulāns, I. Plētiena,  A. Harju, U. 

Kasparinska) “Pret” - nav, “Atturas”-  nav , 

 nolemj sadalīt starp pārējām organizācijām sekojoši: 

137,93 EUR piešķirt Smiltenes Evaņģēliski Luteriskās Baznīcas Atbalsta Fonds, jo 

2024.gada 6.-8.septembrim šis objekts ir iekļauts tūrismu veicinošo Eiropas kultūras 

mantojuma dienu programmā.  

Atlikušo summu  290,76 EUR sadalīt  vienādās daļās starp  5 (piecām) atlikušajām 

organizācijām kas iesniegušas pieteikumus un tas sastāda 58,15 EUR.  

Pamatojoties uz Smiltenes novada pašvaldības domes (turpmāk – Dome) 21.09.2023. 

lēmumu Nr.458, (protokols Nr.14, 35.§.) „Par Smiltenes novada pašvaldības atbalstu 

reliģiskajām organizācijām kultūras un tūrisma veicināšanai novadā” noteikumi Nr.17/23,  kā 

arī ņemot vērā, ka 2024.gada atbalstāmo pieteikumu pieejamā līdzfinansējuma summa ir 

5000,00 EUR (pieci tūkstoši eiro un 00 centi) apmērā un noteiktajā pieteikumu iesniegšanas 

laikā līdz 2024. gada 10.jūnijam tika saņemti septiņi (7) pieteikumi, 

izskatot pieteikumu atbilstību noteikumu prasībām komisija, 

nolemj:  

1. piešķirt Smiltenes novada pašvaldības atbalstu 489,18 eiro apmērā reliģiskajai 

organizācijai “Latvijas Evaņģēliski Luteriskās Baznīcas Gaujienas draudze”  (5 punkti); 

2. piešķirt Smiltenes novada pašvaldības atbalstu 1000,00 eiro apmērā reliģiskajai 

organizācijai “ Smiltenes Evaņģēliski Luteriskās Baznīcas Atbalsta Fonds”  (10 punkti); 

3. piešķirt Smiltenes novada pašvaldības atbalstu 402,97 eiro apmērā reliģiskajai 

organizācijai “ Smiltenes Svētā Nikolaja pareizticīgo draudze”  (4 punkti); 

4. piešķirt Smiltenes novada pašvaldības atbalstu 692,00 eiro apmērā reliģiskajai 

organizācijai “ LELB Raunas draudze”  13 punkti); 

5. piešķirt Smiltenes novada pašvaldības atbalstu 575,39 eiro apmērā reliģiskajai 

organizācijai “ LELB Apes Svētā Mateja draudze”  (6 punkti); 

6. piešķirt Smiltenes novada pašvaldības atbalstu 1092,65 eiro apmērā reliģiskajai 

organizācijai “ Drustu Evaņģēliski Luteriskā draudze”  (12 punkti); 

7. piešķirt Smiltenes novada pašvaldības atbalstu 747,81 eiro apmērā reliģiskajai 

organizācijai “ LELB Palsmanes draudze”  (8 punkti); 

 

 

Sēde slēgta plkst. 09:22 
 

Sēdi vadīja 

Komisijas priekšsēdētājs                                        Mārtiņš Ulāns 

Sēdi protokolēja                                                        Santa Andersone  

 

 



 

3 

 

 


